
Prefeitura Municipal de Pindoretama
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 03.16.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pindoretama, sr.(a) Leonardo Mendes Oliveira, no uso das atribuições legais, 
conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica 
das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 03.16.01/2023, cujo objeto 
trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E 
CONSUMO MÁQUINÁRIOS ESPORTIVOS E MOBILIÁRIO URBANO A SEREM INSTALADOS NAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO 
DE PINDORETAMACE..

RESULTADO:

Lote 1: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: EMAX COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA.
CNPJ: 41.669.152/0001-69.
Valor Global: 3.079.400,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
COMPONENTE DE MADEIRA COMPLETO PROPRIA 32.990,000000 20,00
COMPONENTE DE MADEIRA MEDIO: PROPRIA 29.990,000000 20,00
COMPONENTE DE MADEIRA 2 ASSENTOS:. PROPRIA 6.490,000000 20,00
BRINQUEDO DE MOLA: PROPRIA 6.190,000000 20,00
COMPONENTE VOLANTE VERTICAL DUPLO: PROPRIA 7.190,000000 20,00
COMPONENTE ESQUIADA ÚNICO PROPRIA 7.190,000000 20,00
COMPONENTE CAMINHADA ÚNICO PROPRIA 7.120,000000 20,00
COMPONENTE PEDALANDO ÚNICO PROPRIA 6.790,000000 20,00
COMPONENTE ALONGUE 3 ALTURAS PROPRIA 6.690,000000 20,00
COMPONENTE TORÇAO DUPLA LATERAL PROPRIA 6.860,000000 20,00
COMPONENTE MULTIFIT 6 FUNÇÕES PROPRIA 19.900,000000 20,00
COMPONENTE MONTAR ÚNICO PROPRIA 6.890,000000 20,00
COMPONENTE VOLTA UNICO PROPRIA 6.660,000000 20,00
COMPONENTE DE INFORMAÇÃO PROPRIA 3.020,000000 20,00

Lote 2: Diversos. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: EMAX COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA.
CNPJ: 41.669.152/0001-69.
Valor Global: 5.624.270,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
TAPETE GRASS ALTURA (BASE + FIOS EXPOSTOS): PROPRIA 443,000000 4.800,00
COLA PU PARA TAPETE SINTETICO -. PROPRIA 669,000000 100,00
POSTE ALAMBRADO - ESTRUTURA DE ALAMBRADOS. PROPRIA 862,000000 250,00
TELA DE AÇO REVESTIDO DE PVC - TELA METÁLICA 
GALVANIZADA. PTOPRIA 872,000000 3.130,00

POSTE CONFECCIONADO EM EUCALIPTO PROPRIA 996,000000 40,00
REFLETOR DE LED 200W MODELO SLIM EM ALUMINIO E VIDRO 
COM REGULAGEM IP66. PROPRIA 683,000000 160,00

CABO PP 2 X 1,50MM2 300/500V NA COR PRETO ROLO COM 100MT. PROPRIA 813,000000 30,00
REDE NYLON 2MM SEÇÃO QUADRADA DE 10 A 12CM PARA 
COBERTA ARENINHA. PROPRIA 57,000000 4.800,00

CABO DE AÇO 1/8 REVESTIDO EM PVC. PROPRIA 39,000000 1.000,00

PINDORETAMA, 31 de março de 2023

______________________________________
ASSINATURA


